

FIRST INFORMATION REPORT

(Under Section 154 Cr. P.C.)

2251

P.S. Bhaktinagar Year 2025 FIR No. 395/25 Date 29.04.20252. i) Act 85 BNS, 23 NW 3/4 of D.P. Act. Sections - ii) Act - Sections -iii) Act - Sections - iv) Others Acts & Sections -3. (a) Occurrence of offence : Day - Date From Since Marriage Date To 22.04.2025Time Period - Time From - Time To -(b) Information received at P.S. Date 29.04.2025 Time 1415 hrs.(c) General Diary Reference : Entry No (s) 1466 Time 1415 hrs.4. Type of Information Written Written / Oral5. Place of Occurrence : (a) Direction and Distance from P.S. - Beat No. -(b) Address Niranjan Nagar, Mother Teresa Road, WP NO-36, PS-Bhaktinagar, Dist. Palpaiguri.

(c) In case outside limit of this Police Station. then the

Name of the P.S. - District -

6. Complainant / Informant :

(a) Name Smt. Lipika Barman(b) Father's / Husband's Name Bittu Barman Chowdhury.(c) Date / Year of Birth - (d) Nationality Indian(e) Passport No. - Date of Issue - Place of Issue -(f) Occupation -(g) Address Niranjan Nagar, Mother Teresa Road, WP NO-36, PS-Bhaktinagar, Dist. Palpaiguri.

7. Details of known / suspected / unknown accused with full particulars

(Attach separate sheet, if necessary) :- ① Bittu Chowdhury & Lt. Papan Chowdhury (Husband) ② Minu Chowdhury & Lt. Papan Chowdhury (Mother-in-Law) ③ Sadma Barman & Raju Barman (Sister-in-Law) ④ Hasi Chowdhury (Sister-in-Law) all are of Niranjan Nagar

8. Reasons for delay in reporting by the Complainant / Information Mother Teresa Road, PS-Bhaktinagar, Dist. Palpaiguri.9. Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet, if necessary) : -10. Total value of properties stolen / involved -11. Inquest Report / U.D. Case No. If any -12. FIR Contents (Attach separate sheets, if required) : The original written complaint which is treated as FIR is attached herewith.13. Action Taken : Since the above report reveals commission of offence(s) as mentioned at item No. 2., Registered the case and took up the investigation / directed ASI-Amil Sarkar to take up investigation / refused investigation / transferred to P.S. Bhaktinagar PS. (ASG M). SPC. on point of jurisdiction. FIR read over to the Complaint / Informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant / informant free of cost.14. Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant ✓ is on the written complaint.

15. Date & Time of despatch to the court :

DR No. 8341 Date 29/4/25
Bhaktinagar Police Station
SPCInspector In-Charge
Bhaktinagar Police Station
Signature SHRI-AMIT ADHIKARY
Name SHRI-AMIT ADHIKARY
Rank : No. I/C BHAKTINAGAR PS.
SPC.

To

The officer in charge
Ashghar police out post
Under Bhaktinagar Police station
Dist- Jalpaiguri

Date: 27/4/25

Sub: অভিযোগপত্র

মহাশয়,

সবিনয় নিবেদন এই যে আমি লিপিকা বর্মন, স্বামী-বিটু চৌধুরী, সাকিন-নিরঞ্জন নগর, মাদার টেরিসা রোড, ৩৬ নম্বর ওয়ার্ড, থানা-ভক্তিনগর, জেলা-জলপাইগুড়ির স্থানীয় বাসিন্দা।

আপনার নিকট এই মর্মে অভিযোগ করিতেছি যে আমার সঙ্গে উক্ত বিটু চৌধুরী, পিতা-মৃত তপন চৌধুরী উপরোক্ত ঠিকানার অধিবাসীর আনুমানিক দেড় বছর আগে হিন্দুমতে বিবাহ হয়। বিবাহের পর থেকেই (১) আমার স্বামী বিটু চৌধুরী, (২) আমার শ্বশুরি মিনু চৌধুরী, স্বামী-মৃত তপন চৌধুরী (৩) আমার বড় নন্দ সাধনা বর্মন, স্বামী-রাজু বর্মন (৪) ছোট নন্দ হাসি চৌধুরী আমাকে শারীরিক ও মানসিক অত্যাচার করতে থাকে। আমাকে সর্বদা আমার বাবার বাড়ী থেকে তাহাদের কথামতো নগদ টাকা, গাড়ি, আসবাসপত্র এনে দিতে চাপ দিতে থাকে। আমি আমার বাবাকে সব জানালে আমার বাবা আমার স্বামীকে ব্যবসার জন্য ধার করে সত্তর হাজার টাকা প্রদান করেন যাতে আমার স্বামী সেই টাকা দিয়ে ইরিঙ্কা কিনে জীবিকা নির্বাহ করতে পারে। কিন্তু এতে তাদের লোভ লালসা এতটা বেড়ে যায় যে পুনরায় আমার বাবার থেকে টাকা এনে দিতে বলতে থাকে। আমি রাজি না হলে চলে আমার উপর তাদের নির্মম অত্যাচার। এরমধ্যে আমাদের এক পুত্র সন্তান হয় যাহার বর্তমান বয়স আট মাস। আমি ভেবেছিলাম আমার স্বামী ও শ্বশুর বাড়ির লোকেরা আমাদের ছেলের মুখের দিকে তাকিয়ে নিজেদের সংশোধন করিবেন। কিন্তু দিনে দিনে তাহাদের অত্যাচার এতটাই বেড়ে যায় যে আমার পক্ষে তাহাদের বাড়িতে বসবাস করাটা কষ্টদায়ক হয়ে ওঠে। আমাকে আমার স্বামী একাধিকবার মারধোর করে ও শ্বশুরি ও নন্দদেরা আমাকে আমার বাবা, মা তুলে গালিগালাজ ও মারতে একাধিকবার ধাওয়া করে। এরমধ্যে আমার স্বামী আমাকে দিয়ে বিভিন্ন আর্থিক সংস্থা থেকে টাকা তুলে পুরো টাকাটা আত্মসাৎ করে। আমার বন্ধ ঘরের সহবাসের ভিডিও আমার স্বামী আমার অজান্তে মোবাইলে তুলে রেখে আমাকে ব্ল্যাকমেল করতে থাকে এই মর্মে হুমকি দিয়ে যে আমি তাহার নামে বা তাহার পরিবারের নামে কোন মামলা করলেই সে আমার সেই শারীরিক সম্পর্কের ভিডিও সোশ্যাল মিডিয়াতে ছড়িয়ে দিয়ে আমাকে লোকসমক্ষে এমনভাবে ছোট করবে যে আমি বাধ্য হয়ে আত্মহত্যার পথ বেছে নিতে বাধ্য হব। প্রসঙ্গত উল্লেখ থাকে যে আমার স্বামী আমাকে বিবাহের পূর্বে আমাকে জানায়নি যে সে আমার আগে আরেকবার বিবাহ করেছিল এবং সেই স্ত্রীকে সে একই কায়দায় মেরে ধরে তাহার সহবাসের ভিডিও মোবাইলে তুলে রেখে তাহাকে তাদের বাড়ি থেকে বের করে দিয়েছিল। এরপর বিগত ২২/৪/২৫ তারিখ আমার স্বামী আমাকে মেরে ধরে তাহার বাড়ি থেকে বের করে দেন। বর্তমানে আমি আমার দিদি জামাইবাবুর বোতল কোম্পানীর বাড়িতে আশ্রয় নিয়েছি।

এমত অবস্থায়, আপনার নিকট আমার বিনীত অনুরোধ দয়া করিয়া ঘটনার সরোজমিনে তদন্ত করে উপরোক্ত বিবাদীদের বিরুদ্ধে দৃষ্টান্তমূলক আইনী ব্যবস্থা গ্রহন করিয়া বাধিত করিবেন।

ধন্যবাদান্তে

Received on 29.04.2025 at 1415hrs Vide
GDE No- 1466/25 dt:- 29.04.2025 and
Start Bhaktinagar PS Case No- 395/25
dt:- 29.04.2025 U/S- 85 of BNS, 23 r/w 8/4 of.
D.P. Act and endorsed to ASI-Anet Sas- M.N- 9641027742
Kar for investigation.

Lipika Barmann

27/04/25.
OFFICER IN CHARGE
ASHGHAR OUT POST
Under Bhaktinagar PS
Siliguri Police Commissionerate

Inspector-In-Charge
Bhaktinagar Police Station
Siliguri Police Commissionerate